



Mottagare:
Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se
u.gv.remissvar@regeringskansliet.se

Östersund 2025-04-23

Remissvar betänkandet Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolan och socialtjänstens behov (SOU 2024:87)

Sammanfattning

Riksföreningen för skolsköterskor har tagit del av betänkandet, Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolan och socialtjänstens behov SOU 2024:87. Vi välkomnar ambitionen att förbättra samverkan mellan skola, socialtjänst och brottsbekämpande myndigheter för att stärka det brottsförebyggande arbetet. Det kan vara avgörande för att barn och unga får rätt stöd i rätt tid. Samtidigt vill vi betona vikten av att elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande uppdrag inte försvagas i processen.

Riksföreningen för skolsköterskor ställer sig positiva till utredningens förslag men önskar framföra följande synpunkter

3.6 Skolans brottsförebyggande arbete

3.6.1 Skolans uppdrag

Riksföreningen för skolsköterskor anser att det är viktigt att tidigt uppmärksamma och anmäla oro kring barn och unga som visar tecken på att fara illa. Vi ser behov av tidiga insatser i det förebyggande arbetet för att individer inte ska hamna i brottslig verksamhet. För att bryta en negativ utveckling hos en elev krävs samordnade insatser från såväl skolan, socialtjänsten och polis, en förutsättning för detta är att aktörerna kan dela information i vissa situationer även utan samtycke från den enskilde.

I skolan bör en stark, likvärdig och samlad elevhälsa vara navet i det främjande och förebyggande arbetet och för att detta arbete ska vara fruktsamt bör lättnader i informationsutbyte ske.

7.1.4 En sekretessbrytande bestämmelse för skolan

Riksföreningen för skolsköterskor anser att Elevhälsans medicinska insatser [EMI] inte berörs då EMI:s uppdrag inbegriper hälso- och sjukvård och vidare är undantagen från



RIKSFÖRENINGEN FÖR SKOLSKÖTERS KOR

SEKTION I SVENSK SJKSKÖTERSKEFÖRENING

tillämpningsområdet för den uppgiftsskyldighet som föreslås i den aktuella lagrådsremissen
Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen.

Riksföreningen för skolsköterskor kan se en farhåga i att elever blir mindre benägna att söka hjälp och prata med elevhälsan eller övrig personal på skolan om det upplever att skolan vidarebefordrar information till socialtjänsten eller polisen. Det kan i sin tur försämra möjligheterna att arbeta förebyggande eftersom eleverna kan känna en rädsla för konsekvenser i de fall de söker hjälp. Därför anser vi att det är av vikt att oavsett möjlighet till sekretesslättnad eller ej skall utgångspunkten fortsatt vara att i första hand eftersträva elevens samtycke till informationsdelning.

Vi understryker också att vi ser ett behov av ökad kunskap inom området sekretess.

Mia Göransdotter Hammar

Kristina Norman

Ordförande

Ledamot

Riksföreningen för skolsköterskor

Riksföreningen för skolsköterskor

Natalie Holst

Ledamot

Riksföreningen för skolsköterskor